


Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                         Muaji: JANAR              Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror
	
	 Me lëndët: Historinë e kulturës , Edukatën  qytetare,  art  figurativ                   
	

	2

	1
2

3

4

5

6
	10

10

11

12

12
13


	Ushtrime në Abetare f. 39 
Lexojmë : Jeta në liri  f. 39 
Shkruaj me shkronja dore pas faqes 21( Fletore pune) 
Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “D”,” d” f. 40 ( Abetare )
Grafiku i shkronjës “D”,” d”, “D”,“d“ ( Fletore pune) f. 22 
Ushtrime në Abetare f. 41  D.Sh ( Fletore pune)  pas f. 22 

	U
Zh
U
Zh
Zh

U


	
	

	3

	7
8

9

10

11

12

13
	16
17

17

18

19

19

20
	Lexojmë : Dijetarët  f. 41
Orë në dispozicion
Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “S”,” s”  f. 42 ( Abetare ) 
Grafiku i shkronjës “S”,” s”, “S”,“s “ ( Fletore pune) f. 23
Ushtrime në Abetare f. 43  
Lexojmë : Sapuni   f. 42
Shkruaj me shkronja dore pas faqes 23( Fletore pune) 
	Zh
U
Zh
Zh
U
Zh
U
	
	

	4
	14
15

16

17

18

19

20
	23
24

24

25

26

26

27


	Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “C”,” c”  f. 44 ( Abetare ) 
Grafiku i shkronjës “C”,” c”, “C”,“c“ ( Fletore pune) f. 24 
Të dëgjojmë tregimin : Trumcaku f. 44  
Ushtrime në Abetare f. 45 
Lexojmë : Në statcionin e trenit   f. 45 
Shkruaj me shkronja dore pas faqes 24 ( Fletore pune) 
Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “H”,”h”  f. 46 ( Abetare) 
	Zh

Zh
Zh
U
Zh
U
Zh
	
	

	5

	21
22

23
	30
31

31
	Grafiku i shkronjës “H”,” h”, “H”,“h“ ( Fletore pune) f. 25 
Ushtrime në Abetare f. 47 
Mësojmë vjershën : Hëna   f. 47 ( Abetare ) 
	Zh
U

Zh
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 10.01.2012        Vërtetoi :________________



Lënda mësimore: MATEMATIKË                  Muaji: JANAR                    Klasa: I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	
	
	
Pushimi dimëror 
	
	                           Me lëndët : Gjuhë  amtare , Artet e bukura
	

	2

	1
2

3

4
	10

11

12

13
	Numri  nëntë - Të shkruarit e numrit nëntë f. 50 Mat 
Numrat 8 dhe 9  f. 35 F.P  
Mbledhja e numrave deri në nëntë f. 51 Mat 
Ushtrimi i tretë kontrollues f. 4 ( Fletore pune për vlersim ) 
	Zh
U
Zh
U

	
	

	3

	5
6

7

8

9


	16

17

18

19

20
	Zbritja e numrave deri në nëntë f. 52 Mat  
Mbledhja dhe zbritja e numrave deri në 9 f. 53 Mat  
Mbledhja dhe zbritja e numrave deri në 9 f 36F.P  
Mbledhja dhe zbritja e numrave deri në 9 f.37 F.P 
Zbatime të mbledhjes dhe të zbritjes në problem f. 54 Mat  
	Zh
Zh
U
U
Zh
	
	

	4
	10
11

12

13

14
	23

24

25

26

27


	Zbatime të mbledhjes dhe të zbritjes në problem f. 38 F.P 
Gjetja e shumës së tre numrave  f. 55 Mat 
Gjetja e shumës së tre numrave  f.39 F.P 
Gjetja e ndryshimit të tre numrave  f. 56 Mat 
Gjetja e ndryshimit të tre numrave  f.40 F.P  
	U
Zh
U
Zh
U
	
	

	5

	15
16
	30

31
	Numri dhjetë f. 57 Mat 
Numrat prej një deri në dhjetë  f. 58 Mat 
	Zh
Zh
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 10.01.2012         Vërtetoi:_____________




Lënda mësimore: PUNËDORE                Muaji:  JANAR                 Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	Pushimi dimëror
	
	              Me  lëndët : Gjuhë amtare,  matematikë ,Artet e bukura   
	

	2

	1
	11
	Fletë pune 8  
	U
	
	

	3

	2
	18
	Pajisjet teknike – Si përdoren këto mjete ?  f. 21
	Zh
	
	

	4
	3
	25
	Të festojmë – Gjeni si të punoni flamurin ! f. 22  
	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                    Dorëzoi më : 10.01.2012                 Vërtetoi : __________



Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE       Muaji: JANAR         Klasa:  I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	
Pushimi dimëror
	
	                Me  lëndët : Gjuhë amtare, Edukatë  fizike , Art figurativ                           


	

	2

	1
	12
	Zhvillimi i këngës:” Bora e pare” f. 50 

	Zh

	
	

	3

	2
3
	16
19
	Këndim i këngës : ” Bora e pare” f. 50 
Simfonia e kafshëve f. 44 


	U
Zh
	
	

	4
	4
5
	23
26
	Këndimi i këngës :”Simfonia e kafshëve” f. 44 
Luajmë me rrokje f. 91 
	U
Zh

	
	

	5
	6
	30
	Zhvillimi i këngës:” Dordoleci “ f. 51
	Zh

	
	


Mësimdhënesi : Fahrije Uka                   Dorëzoi më : 10.01.2012                    Vërtetoi : ___________



Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE        Muaji: JANAR          Klasa:  I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	
Pushimi dimëror
	
	Me  lëndët : Gjuhë amtare, historinë, Kulturë muzikore  Punëdore                           

 
	

	2

	1
2
	10
13
	Punimi me kokërra orizi: Bredhi per Vitin e Ri 
Vizatim : Rrethi, trekëndëshi 
	Zh
Zh
	
	

	3

	3
4
	17
20
	Ngjyrosja e vizatimit 
Punimi me letra shkëlqyese: Dordoleci
	U
Zh
	
	

	4
	5
6
	24
27
	Punimi me plastelinë: Skulpturimi i një kafshe  të pyellit 
Punimi me plastelinë: Oborri i shkollës 
	Zh
Zh
	
	

	5
	7
	31
	Vizatim : Sipas dëshirës së nxënësve
	Zh
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                     Dorëzoi më : 10.01.2012               Vërtetoi : __________



Lënda mësimore: EDUKATË FIZIKE DHE SPORTIVE      Muaji: JANAR    Klasa:  I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	
Pushimi dimëror
	
	Me  lëndët : Gjuhë amtare , njohuri  natyre , muzikë dhe  edukatë qytetare
	

	2

	1
	13
	Kush më shpejt f. 54
	Zh

	
	

	3

	2
3


	16
20
	Ecje nëpër stolin gjimnastikor dhe trarin e ulët  f.5 
Ngritja e rrethit lart mbi kokë f. 49 
	Zh
U

	
	

	4
	4
5
	23
27
	Kush më mire dhe pa gabim f. 55 
Del nga rrethi f. 32 
	Zh
Zh
	
	

	5
	6
	30
	Shtrirë barkas, rrokullisje anësore në të majtë f. 33 
	U
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                     Dorëzoi më : 10.01.2012               Vërtetoi : __________



Lënda mësimore:LËNDA ZGJ. – GJUHË SHQIPE            Muaji: JANAR   Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	

	Pushimi dimëror
	
	                        Me  lëndët : Historin e kluturës , artet e bukura 

	

	2

	1
	11
	Ushtrime shkrimi  
	U
	
	

	3

	2
	18
	Ushtrime leximi  
	U
	
	

	4
	3
	25
	Diktim me shkronja të mësuara 
	U
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                Dorëzoi më : 10.01.2012            Vërtetoi : __________
